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خبرخبر

طاهره فجر داودلـــی 
ــش و تــأمــیــن درآمــــد  ــ ــزای ــ اف
استان یکی از الزامات تحقق 
پیشرفت و توسعه هر استانی 
ــدن آن  ــت کــه مــحــقــق شـ اسـ
وابــســتــه بــه حــل موضوعات 

مختلف میان بخش دولتی و خصوصی است.
ــت و  رئیس دبیرخانه شـــورای گفت وگوی دول
بخش خصوصی خــراســان رضــوی در ایــن باره 
گفت: بیشترین مشکلات بخش خصوصی 
در حوزه دستگاه های اجرایی و شبکه بانکی در 
استان با استخراج فراوانی موضوع در سه بخش 

مالیات، تأمین اجتماعی و بانک هاست. 
علی اکبر لبافی ادامــه داد: بــراســاس فراخوان 
موضوعات و مشکلات در حــوزه بانکی کــه از 
طریق تشکل ها و کمیسیون های اتاق بازرگانی 
به دبیرخانه شورای گفت وگوی بخش خصوصی 
و دولت واصل شد، به 70 مورد رسیدیم که این 
موارد در قالب  34 بند جمع بندی و برای حل و 

فصل به بانک مرکزی ارسال شده است.
ــزود: بــرای تسهیل در رسیدگی سریع تر  وی اف
به این 34 مــورد، قرار است پنج موضوع اصلی 
و اساسی استان در جلسه شــورای گفت وگوی 
دولــت و بخش خصوصی با رئیس کل بانک 
مرکزی مطرح شود و باقیمانده موارد در نشست 
مسئولان بانک مــرکــزی و شـــورای گفت وگوی 
استان به صــورت رفــت و برگشتی در تهران و 

مشهد مورد بررسی قرار بگیرد. 

رتبه سرانه درآمدی خراسان رضوی 23 است◾
لبافی اساسی ترین و اصلی ترین موضوع را میزان 
مصارف و منابع استان دانست و عنوان کرد: 
بعضی از کسانی که به صــورت ملی در استان 
حضور پیدا می کنند این احساس را دارنــد که 
خراسان رضوی، استانی برخوردار است و مردم 
از نظر درآمدی بسیار قوی هستند در حالی که 
این گونه نیست و در خیلی از سرانه ها استان ما 

از میانگین کشوری پایین تر است. 
وی تأکید کرد: خراسان رضوی در سرانه درآمدی 
رتــبــه23، حاشیه نشینی رتبه اول، افـــراد زیر 
پوشش کمیته امداد جزو سه استان نخست و در 
بخش مهاجر پذیری اول است و این شاخصه ها 
در واقع شاخصه هایی است که نشان می دهد 
استان مــا، استان بــرخــورداری نیست و از نظر 

درآمدی ضعیف هستیم.
لبافی نبود شرکت های دولتی بزرگ در خراسان 
رضــوی را یکی از دلایــل کمی درآمــد در استان 
عــنــوان کــرد و گفت: شــرکــت هــای دولــتــی قابل 
توجهی در استان وجود ندارد تا بخشی از بودجه 
شرکت های دولتی به این استان اختصاص پیدا 
کند. به عنوان مثال در یکی از استان های جنوبی 
پتروشیمی، صنايع فولاد و پالایشگاه های دولتی 
وجود دارد و 70 تا 80 درصد سرمایه گذاری ها در 

این استان، دولتی است.
وی افــزود: وقتی شرکتی در استانی به صورت 
دولتی باشد، بخشی از منابع شرکت های دولتی 

بــه آن اســتــان اختصاص می یابد کــه در زمــان 
تکانه های اقتصادی مثل کرونا به اقتصاد استان 
کمک می کند چون از این شرکت ها با بودجه 
عمومی حمایت می شو؛ اما در خراسان رضوی 
بیش از 80 درصد فعالیت های اقتصادی توسط 
بــخــش خــصــوصــی صـــورت مــی گــیــرد و حــدود 
10 تا 15 درصــد اقتصاد استان، دولتی است و 
بخش خصوصی باید خودش تسهیلات گذر از 

بحران ها را تأمین کند.
ــت و  رئیس دبیرخانه شـــورای گفت وگوی دول
بخش خصوصی خــراســان رضــوی با اشــاره به 
سرمایه سپرده گذاری مردم در بانک ها عنوان 
کرد: در مصارف و منابع استان بانک مرکزی به 
استان ها ابلاغ کرده که بانک ها باید 55 درصد از 
منابع مالی خود را در داخل استان مصرف کنند 
و یکی از درخواست های ما از بانک مرکزی این 
است که این عدد تا سقف 85 درصد افزایش 
یابد تــا بــه رونـــق اقــتــصــادی، کاهش مهاجرت 
بنگاه های اقتصادی به استان هایی که بستر 
مالی بهتری دارنـــد، اختصاص خط اعتباری 
مخصوص به معادن و خرید ماشین آلات برای 

معادن کمک شود. 

ــدن مـــبـــادلات تــجــاری با ◾ ضــــرورت ریــالــی شـ
افغانستان

لبافی خاطرنشان کرد: دومین مسئله مهم بخش 
ــادرات به کشور  خصوصی اســتــان، مسائل صـ
افغانستان و ایفای تعهدات ارزی و برگشت ارز 
از سامانه نیماست. خراسان رضــوی مهاجران 
فراوانی از افغانستان دارد و بسیاری از مبادلات 
ما به صــورت ریالی اتفاق می افتد و درخواست 

داریم حداقل واردات و صادرات به صورت ریالی 
با افغانستان باشد. تراز تجاری خراسان رضوی با 
افغانستان منفی است و این اقدام می تواند در 

مثبت شدن این تراز سازنده باشد.
وی ادامــه داد: ضــرورت اصلاح مصوبه ترخیص 
کــالای بــدون کد رهگیری بانک از دیگر مسائل 
بخش خصوصی اســت. ایــن موضوع در حال 
حاضر به گونه ای است که بسیاری از کالاهایی که 
وارد گمرک می شوند باید منتظر بمانند تا بانک 
 مرکزی ارز را فراهم کند و پس از فراهم شدن ارز، 
کد رهگیری می دهند تا بار از گمرک ترخیص شود.
رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی به معضلات این اتفاق 
اشــاره کرد و گفت: خیلی از کالاهایی که می آید 
چون بانک مرکزی نمی تواند ارز آن را تأمین کند، 
در گمرک رسوب می کند که هم برای گمرک و هم 
برای وارد کننده هزینه و استهلاک دارد. درخواست 
ما از بانک مرکزی این است که پس از هماهنگی با 
سیستم گمرکی کشور تمهیداتی گذاشته شود تا 
بدون ارائه ابزار پرداخت یعنی کد رهگیری بانکی، 
کالا مجوز ترخیص را دریافت کند و در قبالش از 
واردکننده تعهد انتقال ارز گرفته شود که بازگشت 

ارز را داشته باشیم.
لبافی ادامه داد: نکته چهارم پذیرش روش های 
ــه عــنــوان یــکــی از رایــج تــریــن  ــی ب ــال ــادرات ری ــ صـ
روش های صادرات به عراق و تاجیکستان است. 
برای صادرات به تاجیکستان نیز همین وضعیت 
را داریم. در واقع به دنبال آن هستیم تا به  صورت 
ریالی بتوانیم صــادرات و واردات را انجام دهیم. 
میزان تعهد ارزی که برای رفع تعهد ارزی در نظر 
گرفته شده، 90 درصد  از ارز حاصل از صادرات 

است و پیشنهاد ما این است که تعهد ارزی این 
دو کشور به 50 تا 70 درصد کاهش پیدا کند.

به گفته وی، مورد دیگر تعهدات ارزی مربوط به 
مشکلات دارندگان ثبت سفارش برای واردات 
کالا ناشی از مابه التفاوت نرخ ارز و بلاتکلیفی 
سپرده های واردکنندگان نزد بانک های عامل و 
ــازی سپرده پس از ترخیص کالاست که  آزادسـ
موجب اخلال در کار صادرکنندگان و واردکنندگان 

شده و از موضوعات جدی استان است.

چالش اشتغال در بخش کشاورزی◾
ــت و  رئیس دبیرخانه شـــورای گفت وگوی دول
بخش خصوصی خراسان رضوی، خشکسالی 
شدید در استان را از  مشکلات مهم  برای بخش 
کــشــاورزی استان دانست و گفت: ایــن اتفاق 
سبب چالش در تأمین آب و به دنبال آن اشتغال 
استان خواهد شدکه در کنار رتبه 23 سرانه 
درآمدی استان و معضل حاشیه نشینی حتماً 
باید راهکارهای جدی برای رفع این چالش ها در 

نظر گرفته شود. 
وی با اشاره به اینکه جمعیت حاشیه نشین از 
ضعیف ترین اقشار جامعه شهری هستند، 
تشریح کرد: این افراد کمتر می توانند به توسعه 
شهر کمک کنند. بنابراین استان نیازمند منابع 
است تا برای حاشیه شهر مشهد کار اساسی 
انجام دهد و با وجود اینکه استان برخورداری 
نیستیم، منابع مــا در اســتــان تــهــران یــا سایر 

استان ها استفاده می شود.
لبافی به مصرف عمده منابع در تهران اشــاره 
کرد و گفت: استان تهران 45درصــد منابع کل 
کشور را دارد؛ اما 65 درصد منابع کل کشور را 
مصرف می کند. چرا این اتفاق می افتد؟ چون 
در این استان بستر فراهم و دست شبکه بانکی 
در تخصیص منابع بازتر و دسترسی به بانک 

مرکزی برای حل و فصل موانع  راحت تر است.
ــت و  رئیس دبیرخانه شـــورای گفت وگوی دول
بخش خصوصی خراسان رضــوی عنوان کرد: 
یکی از چالش های استان این است که غالب 
ــه گــذاری هــا تــوســط بــخــش خصوصی  ســرمــای
صورت گرفته و بانک ها اصولاً برای اینکه مورد 
نظارت بیشتری قرار نگیرند، راغب هستند به 
شرکت های دولتی به جــای بخش خصوصی 

تسهیلات پرداخت کنند.
وی بــا تشریح نحوه محاسبه ســرانــه درآمــدی 
خاطرنشان کــرد: درآمــدهــای حاصل از تولید، 
صادرات، خدمات و پول هایی که از خارج استان 
وارد می شود، در مجموع درآمد های استان قرار 
می گیرد. تولید ناخالص داخلی استان در قالب 
معیارهایی مورد سنجش قرار گرفته و سرانه های 
درآمدی اخذ می شود. باید گفت خراسان رضوی 
جمعیت بسیاری دارد؛ اما درآمد آن کم است 
و با توجه به شرایط گفته شده باید در راستای 
بازگشت سرمایه های آن برای مصرف در استان 
مطالبات جدی صورت بگیرد تا در سریع ترین 
حالت ممکن این منافع بــرای خراسان رضوی 

حاصل شود.

 خشکسالی، حاشیه نشینی و مهاجرپذیری 
از ضرورت های اصلی تأمین منابع خراسان رضوی است

چشم به راه بازگشت 
سرمایه ها 

گزارش
مستند دروازه طلایی 
در مشهد اکران شد

زهرا جوان شیر    صبح دیــروز و در مکان مجتمع 
بافت واقع در خیابان وحدت، نشستی دربــاره مستند 
»دروازه طلایی« ساخته محمد برومند برگزار شد. این 
مستند که برگرفته از کتاب »صد سال تئاتر شهر« به 
نویسندگی حمیدرضا سهیلی بود، به تاریخچه تئاتر و 
بازیگران آن در سطح مشهد می پردازد. در این نشست 
حمیدرضا سهیلی، محمد برومند و عباس جانفدا 
توضیحاتی را درباره کتاب، مستند و سرگذشت تئاتر در 

شهر صاحب هنر ارائه کردند. 
حمیدرضا سهیلی نویسنده کتاب گفت: دلیل نوشتن 
کتاب این بود که بازیگران تئاتر پس از گذشت مدتی که 
در اوج هستند، فراموش می شوند. من در مقدمه کتاب 
آورده ام که آیا تئاتر هنر میرایی است؟ و برای آن دلیل 
آورده ام که اگر در جایی ثبت نشود، حتماً میرا خواهد 
بود هرچند همیشه زنده و پویاست! به فکرم رسید کتابی 
بنویسم و هنرمندان تئاتر و تئاترهای به روی صحنه رفته 

و سالن های تئاتر در 100 سال اخیر را در آن معرفی کنم.
وی اضافه کرد: در سال 1380 نوشتن کتاب را آغاز کردم و   در 
سال  1390)دقیقاً در  100سالگی هنر تئاتر( نخستین جلد 
آن چاپ شد. وقتی کتاب را به زنده یاد محمد شاهرودی 
نشان دادم، اشک شوق ریخت و به من گفت: »مرده ها 
را زنده کردی. امثال من فراموش شده بودیم و شما ما را 

زنده کردی«.
نویسنده کتاب صد سال تئاتر مشهد افزود:  من فکر کردم 
با این کار قدمی بردارم و خوشبختانه توانستم سه جلد از 
این کتاب را منتشر کنم. البته قرار است پنج جلد منتشر 
شود. جلد اول کتاب به علت آشنا نبودن من با امور چاپ، 
خیلی خوب چاپ نشد. به همین دلیل همه کتاب ها را از 
بازار جمع آوری کردم. پس از آن بیشتر با چاپ آشنا شدم 

و جلد یک و  دو را در یک کتاب گنجاندم.
سهیلی در مورد مستند دروازه طلایی اظهار کرد: محمد 
برومند در دوران اوج همه گیری کرونا، به من پیشنهاد 
ساخت مستند دروازه طلایی را داد. آن زمان به خاطر 
خانه نشین شــدن همه هنرمندان، تصمیم گرفتم با 
دوچرخه به دیدارشان بــروم. جلو در منزلشان با آن ها 
گفت وگو انجام می دادم و گزارش آن را هم در اینستاگرام 

منتشر می کردم.
کارگردان این فیلم مستند در مورد مشکلات ساخت آن 
گفت: با اینکه ما پیش تولید داشتیم و نامه نگاری های 
زیادی انجام دادیم تا بتوانیم از سالن باشگاه افسران که 
دست ارتش است، فیلم  برداری کنیم؛ اما این اجازه به ما 
داده نشد و به اجبار جلو در این سالن تصویربرداری کردیم. 
شنیده ام قرار است تخریب شود. امیدوارم  این اتفاق 
نیفتد. خیلی از آثار ارزشمند و مهم تئاتر خراسان در این 
سالن بوده؛ آثار کسانی مثل آقای داوود کیانیان در سالن 

افسران اجرا شده است.
محمد برومند در مورد کتاب صد سال تئاتر مشهد 
یادآور شد: آقای سهیلی کار خیلی بزرگی انجام داده؛ 
چون جمع  آوری این همه سند، عکس و خاطره کار 
آسانی نیست. ما ایرانی ها فرهنگ نوشتاری نداریم. 
بیشترین سفرنامه  های  ما را خارجی ها با سفر به ایران 

نوشته اند. 
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5 هزار مورد حیوان گزیدگی در خراسان  شمالی ثبت شد
کارشناس مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم  پزشکی 
خراسان شمالی گفت: 5 هزار مورد حیوان گزیدگی در 9 ماهه 
امسال در استان رخ داد که با درمان به موقع، هیچ مورد فوتی 

گزارش نشده است.
هادی نیستانی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: بیشترین 
مورد حیوان گزیدگی مربوط به گزش سگ است و عمده آن 

سگ های صاحب دار را شامل می شود.
وی افزود: برای تمامی این افراد که مورد حیوان گزیدگی قرار 
گرفتند، اقدامات اولیه همچون تزریق واکسن، تجویز سرم 

ضد هاری و شست وشوی زخم انجام شده است.
نیستانی با اشاره به اینکه بیماری هاری از گزش حیوان به 
انسان منتقل می شود، گفت: امکان انتقال هاری از تمامی 

گوشتخواران و پستانداران مانند سگ، گربه، روباه، شغال، 
گرگ، کفتار و حیوانات علفخوار همچون گاو، گوسفند، بز، 

الاغ و اسب وجود دارد .
کــارشــنــاس مــبــارزه بــا بــیــمــاری هــای واگــیــر دانــشــگــاه علوم  
ــرد: اگـــر فــردی  پزشکی خــراســان شمالی خــاطــرنــشــان کـ
دچار حیوان گزیدگی شود باید محل زخم و جراحت ها را 

شست وشو دهد و بلافاصله به نزدیک ترین مرکز بهداشتی 
و درمانی برای تزریق سرم و واکسن ضد هاری مراجعه کند.

وی افزایش سطح آگاهی افراد در نحوه پیشگیری از گزش را 
مهم ترین اقدام برای کنترل حیوان گزیدگی دانست و گفت: 
خدمات درمانی حیوان گزیدگی و بیماری هاری به صورت 

رایگان ارائه می شود.

خراسان جنوبی
    سنجش ۲۶ درصد نوآموزان بدو ورود به 

دبستان در استان
رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان جنوبی 
از سنجش تنها 5 هزار نوآموز بدو ورود به دبستان 
در استان، خبر داد و گفت: ۶ هزار و ۴۰۰ نوآموز هم 

نوبت گرفته و در صف انتظار هستند.
محسن ماندگار با اشاره به آغاز فرایند انجام 

سنجش نوآموزان سنین ۴ تا ۶ سال از ۲۳ آبان ۱۴۰۲ 
اظهار کرد: آخرین مهلت نوبت گیری برای سنجش 

نوآموزان بدو ورود به دبستان و پیش دبستان تا پایان 

بهمن ماه است.
رئیس آموزش و پرورش استثنایی خراسان جنوبی 

افزود: کودکانی که هم اکنون در سن پیش دبستانی ۲ 
هستند، در اولویت سنجش بوده و لازم است فرایند 

سنجش آن ها تا بهمن ۱۴۰۲ انجام شود.

ماندگار با بیان اینکه برای سنجش نوآموزان، والدین 
وارد سامانه   my.medu.ir  شده و از گزینه سنجش 

بدو ورود اقدام به نوبت گیری کنند، گفت: گروه 
کودکان در اولویت، متولدان بازه اول مهر ۱۳۹۶ تا 

اول مهر ۱۳۹۷ هستند.
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کرایه اتومبیل علیرضاشاهزیانی
خودرو با راننده وبدون راننده 

ایرانی وخارجی )رهنورد(
ج36026696-09155115692
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4

پیمانکاری ساختمان 
صفرتا صد، با مصالح بدون مصالح 
با نازلترین قیمت دراسرع وقت 

09154048734
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داربست مهدی  
نصب سریع  

09153048214
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ج
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داربست محمدپور 
تخته وبشکه 

09355128621
09335782675
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2

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی
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4

گ��لبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38325712

خریدار لوازم منزل
ضایعات،کابینت خرده ریز انباری
حسن پور 09153255622

09302978698

ط
/4
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64
4

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

ف
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02
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6

قالیشویی
میلاد 

شستشوی اسلامی 
37314600
37649518
37339600

ف
/4
02
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23
2

قالیشویی 
داودنیا

شستشوی فرشهای 
دستی و ماشینی

32439440-46
36033391
37349894
36072161

36571823
36617377

ف
/4
02
11
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5

قالیشویی 
مطمئن
نامی آشنا و 

مطمئن سرویس 
کل مشهد

38515832
38837325
35225955
38822184
36043175
36059521

ف
/4
02
11
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2

قالیشویی 
ابریشم مشهد
شستشوی دستگاهای 

تمام اتومات
32429000
32439000
36239000
32141004

36035222
36022240 -41
36201990 -93

ف
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02
11
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4

لوله بازکنی
مشهدالرضا

وصل اگو
تشخیص ترکیدگی

 و نم زدگی با دستگاه
ترمیم کف سرویس 

با مصالح
پیروزی 38764467
سجاد 38764468

فردوسی 38825264
کوهسنگی 38825264

مطهری 37285670
معلم 38764467

وکیل آباد 38764467
عبادی 37285670

هاشمیه 38825264
هفت تیر 38764467

ف
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02
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14
6

سالمندان مهروماه
VIP بلوار سجاد، فضای

خدمات با کیفیت کادر مجرب 
36024166 -09154077916

ف
/4
02
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43
1

شرکت هواپیمایی 
آفتاب هشتم 

فروش تورهای اقساطی تا 
سقف ۱۲ ماه بدون ضامن 

کیش ، قشم ، کربلا 
دبی ، ترکیه و ...

05۱38554۲۱0 خط ثابت
مدیر فروش خانم طلایی

 090353۱900۲

ف
/4
02
12
23
1

ج
/4
02
04
01
5

آژانس هواپیمایی
 ماه تیسا

نمایندگی فروش پروازهای 
داخلی و خارجی،

 هتلهای سراسر کشور 
قطار تورهای گروهی و 

لحظه آخری با خدمات کامل 
05131407-09358356537

خریدار ضایعات 
کارتن، لاک و پلاستیک جات،

آهن آلات و غیره به بالاترین قیمت
09159037599

ف
/4
02
14
68
6

کرایه خودرو

مشاورین املاک

خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

تخلیه چاهقالی شویی
لوله بازکنی و رفع نم

امور پزشکی و درمانی

آژانس های مسافرتی

خرید و فروش
ضایعات

پیمانکاری ساختمان

داربست

ایزوگام و عایق کاری

گازرسانی


